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Zyra e Kryetarit
Nga/Od/From: Grupi Punues pér Dégjimet Buxhetore 2025-2027
Pér/Za/To: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé€ Drenasit

PROCESVERIBAL

1 dégjimit buxhetor:

Daté: 31.07.2024
Ora: 13:20
Vendi : Drenas

Dégjimi publik n€ Drenas( Drenas LII dhe II,Shtrubullové, Gllobar, Poklek i Vjeter, Poklek i Ri
dhe Vasilevé) pér buxhetin e vitit 2025-2027, t& mbajtur me daté 31.07.2024, e hapi Bekim
Dobra, Udhéheqés i Zyrés pér Informim.

Kryetari Ramiz Lladrovci mbajti njé fjalé rasti ku falenderoj t€ pranishmit pér bashkepunimin né
té miré t€ qytetaréve.

T githa & drejtat ¢ retervusa '



Pyetjet, sugjerimet dhe komentet e parashtruara:

Murat Elshani, administrator i Gllobarit, kanalizimi tek rruga kryesore pér Skénderaj, ti béhet
nj€ zgjidhje sepse po na shkakton shumé probleme. Ndrigim népér lagje péraférsisht 100 drita.
Ura pér te parku né Kamenicé t€ zgjerohet sepse shume e ngushté dhe problem pér vizitor. 5
shtépive te Ibér Lepenci tu mundésohet kyqja né rrugé .

Endrit Gllareva, drejtor, pér kyqje t€ kanalizimit né rrugé rajonale ka penguar Dastan
Qallapeku.

Nasuf Elshani, Gllobar, pér kanalizim nuk &shté dashur té pyetet Dastan Qallapeku sepse éshté
rruga e komosacionit nga ku kané mundur té kalojné gypat, té qpohet asfalti dhe té kaloj né arén
time.

Zeké Kluna, Administrator i Vasilevés dhe Poklekut, Vasileva ka nevojé ndrigim, asfalt dhe
ujé. Pokleku i vjetér ka nevojé pér njé vig dhe asgjésim té gropés septike. Pokleku i ri pér njé
fushé sportive.

Ragip Elshani, Gllobar, tri rrugica té pashtruara té cilat jané proné private mirépo jemi té
interesuar ti kthejm pronat né prona komunale né ményré g€ ju té mund té investoni.

Egzona Terdeci, asambleiste, rruga 500m &shté shtruar me zhavor mirépo ende nuk &shté
asfaltuar, kur do té shtrohet?

Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovci, sa u pérket punéve dhe projekteve té cilat jané duke u
zhvilluar kemi mbajtur takim me qytetar me daté 28.06.2024 ku kemi raportuar, andaj ju
informoj edhe njéheré se né kété takim ne jemi duke folur pér prioritet ¢ viteve t& ardhshme.
Pérkundér késaj prapé po té pérgjigjem se ngjeshja e asfaltit nuk béhet e miré né temperatura té
larta dhe po presim qé té zbresin temperaturat dhe ne té vazhdojmé me asfaltimin ¢ asaj rruge.

Zahrie Podrimqaku, Poklek i Ri, Kérkojmé ndértimin e njé fushe sportive si dhe trotuar né
gjatési prej 200-250 m pérgjat rrugés Nystret Halilaj.

Habib Tahiraj, administrator i Drenas I, Parkingu te blloku i kuq té béhet prapé me pagesé,
shkoll€ t€ re ne Drenas ose Shtrubullové, ndriqim né disa rrugica, vendkalimi pér kémbésor tek
rruga € zgjeruar te rrethi, mirembajtje pér Qendér Rinore.

Jahir Beqiri, administrator i Drenas II, ndrigim, qerdhe té fémijéve te shkolla “Halil

Bajraktari”,
Cerdhja do té€ ndértohet nga mérgimtarét nése na ipet leja.

Ta gjtha th dretat @ rezervyara *



Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovci pati pérgjigje dhe komente né té gjitha géshtjet e
parashtruara nga té pranishmit ku theksoj se trotuarét dhe rrugét do té shtrohen aty ku prona
éshté publike ose prona private i dhurohet komunés dhe kalon né pronési té saj, ndrigimi do te
vazhdoj gjaté ketij viti aty ku ka shtylla betoni sepse tash jemi ne proceduré té lidhjes s&
kontratés sé re.

Sa i pérket fushés sportive né Poklek, ju mund té shfrytézoni fushat sportive té shkollés “Gani
Sylaj” si dhe gjimnazit “Gjergj Kastrioti- Skenderbeu’.

Parkingjet nuk mund t& béhen me pagesé pérderisa pjesa tjetér e parkingjeve mbetet pa pagesé.
Shkolla né Shtrubullové éshté né listen e projekteve kapitale. Cerdhe té reja nuk mund té hapim
pér shkak té kufizimeve buxhetore dhe listes sé stafit. Do té keni mbéshtetjen ¢ komunés rreth
procedurave.

Procesmbayjtési

Kimete Qorri
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Opétina Drenas-Municipality of Drenas
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Lista e pjesémarrésve né DEGJIMIN BUXHETOR né BASHKESINE LOKALE NE DRENAS me fshatrat
Drenas I, II dhe III, Shtrubullové, Gllobaré, Vasilevé, Poklek i Ri dhe i Vjetér— 31.07.2024
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¥ Né kétd takim, pérveq késaj liste, do 18 béhen fotografi dhe. me nénsiknimin tuaj, pajiokent gé folografité dive ko listé 18 pérdoren pér komunikun zyvrtar, g
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Ne kité takim, pérveg késaj liste, do 18 behen forografi dite, me nénshkrimin twaf, pajtohens §& forografied dhe kjo listé @ pérduren pér komunikim vitar,
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